КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  № 6.3
20 июля 2012 г.

       с. Шелаболиха

Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в период с 19.07.2012 по 08.08.2012 (21 день)
Заслушав информацию о пожарной безопасности в лесах находящихся на территории Шелаболихинского района комиссия

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению приказ Управления лесами Алтайского края от 19.07.2012 № 170 «Об ограничении посещения гражданами лесов».

2. Довести до населения Шелаболихинского района ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в период с 19.07.2012 по 08.08.2012 (21 день) на землях лесного фонда Российской Федерации на территории Алтайского края.

3. Рекомендовать начальникам отделов – лесничим отделов обеспечения полномочий в области лесных отношений по лесничествам:

обеспечить установку на въездах в леса предупредительных аншлагов размером не менее 1×1,5 метра с указанием информации о введении соответствующего ограничения и периода его действия, контактных данных специализированных диспетчерских служб; перекрытие шлагбаумами лесных дорог;

совместно с правоохранительными органами, лицами использующими леса создать контрольно-пропускные пункты для регистрации и учета граждан и транспортных средств, пребывающих в леса;

совместно с территориальными отделами надзорной деятельности, с целью выявления нарушителей правил пожарной безопасности в лесах и привлечения их к установленной законодательством ответственности, организовать группы для патрулирования особо опасных лесных участков.

2. Рекомендовать жителям Шелаболихинского района:

на время ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в период с 19.07.2012 по 08.08.2012 (21 день) отказаться от посещения леса на территории Шелаболихинского района;

отказаться от проведения любых огневых работ на своих приусадебных участках и прилегающих к ним территориях;

при обнаружении пожаров немедленно уведомлять о них пожарную охрану по телефону «01»;

до прибытия пожарной охраны принимать посильные меры по спасению людей, имущества и тушению пожаров.

Глава Администрации района,

Председатель КЧС и ПБ

     А.С. Тарасенко